sericordiam Dei Rex l“rancorum et Laugubardorum. Anno Re

gni ejus, quo Laugobardiam cepit, Trigesimo tertio. Et iilius

ejus Domnus noster Pippinus Rex , Anno - Regni ejus Vigisimo

Sexto, mense Januario, Indictioue XV. In nomine Domini. No

titia Indicati. Resedenles nos Austrifonsus Diaconus Loci Ser

vator in Domo Sancte Ecclesie ad singulorum hominum causas

audiendum vel deliverandas, ubi nobiscum aderant Suripertus

(28) regno et Indictìone mprucripta fe- (29) Sîgnum -l< manna

licl‘er (Bo) nolarinu

46
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Presbitera Piiippus Presbiterl 8:0. Sicherardus clericus &c. et alii

plures ibique in nostris presentiis veniens Teosprandus clericus

Bector Ecclesie S. Martini liaptismaliss sita in loco Colline, cau

sam avendo cum Alprando clerico filio quondam Lupualdi de

ipso loco Colline, cepit dicere ipse Teosprandus Clericus: Si

placet vobis, faciat mihi justitiam iste Alprand clericus. Pro

ua causa abes res Homuli clerici Avii tui ,et Basilica Sancti

angeli (i) que est pertinente suprascripte Ecclesie Sancti Mar

tini? Respondebat ipse Alprandus Clericus: Veritas est, quia

abeo res ipsa, que dicis, et Ecclesia Sancti Angeli, eo quod fuit

ipsius Homuli clerici Avii mei, et ipsius Patris mei. Responde

bat Teosprandus clericus dicensz Tu res ipsaa nec Ecclesiam

avere nou debes: quia ecce cartula pre manibus abeo, uomo

do Ecclesia Sancti Martini pertinere debet. Nos autem gcimus

cartula ipsa ante nos relegi. continebatur in ea, quomodoa iste

Homuius clericus filio quondam causeradi avitatori prope Ec

clesia Sancti Martini de Colline manifestaverat, ut per triginta

annos parentes ejus, et ipse volumtate et imperationcm fecis

sent de Presbiteris suprascripte Dei Ecclesie: et hic Luca pro

pter crismum eos mittebant ad tollenduma et cavallicaturas

cum ipsis Presbiteris fecissent, et in predicta Dei Ecciesia per

Cat'tulam oifersionis omnem rem suam, et ecclesie Sancti An

geli que a Genitore suo constructa est, oiferuita et confirma

vit &c. Et ipsa Cartula deperisset; proinde iterum per car

tulam oireruit Deo, et sepe dicte Ecclesie Sancti Martini, ubi

tunc Gaudiosus Presbiter Rector esse videbaturz jam dictam

Ecclesiam Sancti Angeli tali ordine confirmavita ut tam ip

se, quam et heredes ejus ipsam rem usufructuare, et. regere

deberenta et voluntate et imperationem de Presbitero, qui ibi

ordinatus fuerit pro re ipsa 'facere et non haberent potestatem

venundare &c. Et cartula ipsa scripta erat per quondam Allf

stripertum ciericum in Anno Desiderii, et Adelchis Regum

Quartodecimo, et Duodecimo. Quarto kalendas Octobris, per

lndictionem Nonam, et a testibus erat roborata. Ptelecta cartula

ipsa audiente ipso Aiprando Clerico, ante nos interrogavimus

eum, si rem ipsa et Ecciesia Sancti Angeli contendere aut con
tra ipsam icartulam et testamentum Avi sui averet, quod dicere.

Ipse Alprandus clericus respondit atque mauifestavit, dicens:

(I) Idea: S. Michàcàr's
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jam postquam cartulam istam vidi, sicut ab ipso Avio mio fa

ctum, nec res ipsaj nec Ecclesia Sancti Angeli contendo, nec

contra ipsa Carlula nullum abeo que dicama nisi qualiter paren

tes mei pro ipsa re et Ecclesia fecerint volumtate de Recloribus

Ecclesie sancti Martini pro ipsa re, ita et ego facere volo. Po

stquam autem ipse Alprand clericus in nostro judicio taliter re

nunciavit, et manifestavita consideravimus una cum suprascriptis

nobiscum resedentibnsa et recte nobis paruit esse. Et ita judica

vimus, ut secundum textum jam memorale Cartule ipsas res et

Ecclesia Sancti Angeli esse in potestate suprascripte Ecclesie

Sancti Marlini, sicut ab ipso Homulo Clerico Avio ipsius Al

prandi clerici manifestatum et datum fuerat; et eidem Alpran

di Clerici renuntiavimusa ut volumtatem , et inperationem de

' Rectoribus ipsius Ecclesie Sancti Martini , atque officium face

reta sicut parentes ejus consueti fuerunt de ipsa re faciendum .

Et si ipsum Oflicium ipsius Ecclesie et inperationem et volum

tate de Rectoribus prefate Ecclesie Sancti Martini facere nolere

ipse Alprandus Clericus, sicut ipsi parentes ejus fecerunt . _. . . .

Et ita judicavimnsa ut ab ipsa predicta Ecclesia Sancti Angeli,

i et omnem rem, que fiet ipsius llomuli Clerici Avii ejus, con

tentus et re . . . . . . . . deberet. lit finita est inter eos intentio

Unde hanc nolitia ludicati tibia qui supra, Teusprando Clerico

ad partem prefate Ecclesie . . . . . . . emitti previdimus, ut nul

la contra te neque successores tuos iterum de hac causa oriatur

intentioa sed semper . . . . . . deliveratione firmiter persistat. Et

pro confirmatione liechiprandum Subdiaconum Notarium scri

vere comunimus.

Actum Luca.

Ego Strifusus Diacouus Loci Servator in hoc ludicatu a meifactu

manu mea subscripsi. '
Ego Filippus Presbiter interrui i

Ego Albertus Presbiter ibi fui.

\
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Num. LXXIII.

Donazione alla Chiesa di S. Ste/Qmo del Casale Ollafatta

da Astol/‘o e Fermo figli deljit Laindiperto f anno VII

del!’ impero e XXXV del Re no italico di Carlo magno
Imperalor deiliomania e Re cziiPmnchia e de’ Lengobar

di, e XXVI di Pipino nel [Mese di Febbrajo delll lndi

zione I, che corrisponde all’an. 807 dell’Era.

Autogr. del R, Are/z. diplomat.

1. id In 5 iae (I) trinitatis carolus serenissimus augustus et a do (a)

coronatus

2. magnus et pacificus gubernans imperium romanorum protegen

3. te X‘ (3) anno lmperiis eis (4) septimo et p misericordiam

di (5 rex franco

i rum et langubardorum et pipino filio ejus regibus anno regni

eorum -

5. In etalia tricesimo quinto et vicesimo sexto l'5 (6) februario

indx (7) prima

6. dilectissimo viro et valde amabilis astolfus et firmus ger

. manis ecclesia æi (8) stefani sito edificata in casale olle previ

g. dimus nos q-s 9) germanis pro remedium de geniturem nostrum

g. Leindipto et e matrem nostram cuniltaiia vel pro nostris

IO. germanis donare adque cidere in ssra (lo) ecclesia una petia de

t I. terra cum arboribus suis sup se abentem in Casale Ulle

xm qui ipsa petia de terra abe de duas partis terra castinulo

13. et gumfridulo da tertia pars est terra vel froscito

14. nostro donatori da quarta parte terra cuni

15. to omnia infra ista designata loca nos q-s (9) donatoris

16. m sm (lo) ecclesia expressum et adfinitum ipsa terra in ss-t-actoj
ecle- i

1g. sia donabimus in eo etenim tinore si nos q's (9) donatoris adqt

1 . nostris hlrds (I ij contra donationem nostram vel of

tg. ersio quandoque ire temtaberimus ut ipsa terra da

20. ssîî (lo) ecclesia retollere quesierimus aut contraberimus tun

- Ex) làomiue mete oj indictione

a eo 8 n t‘(3) qhristo igtiicsiipm

(4) e!" (m) suprascnpta

nei (1 I) haeredel contn mc

mense
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21._ conp (1 2) promittimus nos ‘(Te (9) donatoris vel nostris hhd's (1 1)

m .

22. n sW1 (1o) ecclesia vel ad eius serbientem solidos quadragin

23. ta et insup sit maledictus ad trecentus et octo pa

24. tris et cum Idas proditorem diìi nostri Isu Xiii abea

25. portiem (13) et presens donatio nostra in sua maneat fir

116. mitatem et ano cartula donationis iîe ooifersio

2g. nis gum,Ptus not\ scribere rogabimus ar tum in ca

2 . sale Olle ad casa petroni.

29. +ego astolfus in ac cartula oll‘ersionis

30. ad me facta manus mea E (15)

31. -i-ego firmus in ac cartula ofer

32. si0nis ad me facta manus me

33. e E (15)

34. ‘i‘eg0 reginaldu prb (16) rogatus ad sup

35. scritti me testi subscri psi

36. Signum 1' manus petroni aurifici testis s_s ( 15)

37. Signum 1’ manus Ingipli testis E (15

38. Signum '|' manus loanni testi Sì (15

39. Ego Gumpertus not\ postrad:ta Complepi et dedi,

La presente Carta è mutilata infine.

Num. LXXIV.

Istrumento di Vendita stipulato nel Vico di S. Martino di

Colonnata l’anno VIl dell'Impero di Carlo magno, e

XII del Pontificato di Leone Sommo Pontefice nel Mese

di Marzo dell’lndizione XV, che corrisponde all’ anno

807 dell’Era. '

Autogr. del R. Are/1. diplom. _ '

1. In 6' diii (1) lnperantes di n? piiss\ (2) ppetuo et a dò’ (3) coro

nato dii ni’ (4) carulo magnii Inperatore

2. anno Inperio eius in di noffi (5) septimo seo dii ni" (6) Leoni

snmmi pontificis et universali pape in sagrati

(12) conponere (2) domno nostro piissimo

(13) Christi abeat portionem (3) De0

(14) nostre . (4) domno nostro

(15) subscripsi (5) Dei nomine

(16) presbyter (6) domno nostro

(1) nomine domini
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3. s‘ beati petri apostolor principis sede anno duodecìmo mei (7)
martius 1nd‘ (8) quintaàeCima fai‘ g I‘ ‘

4. Ideoq\ constat me amalbinus filius qd (10) latiaro qui sum ha

bitator castro orclas vii‘ (1 1

5. vinditor liberam potestatem vindediss\ quod et vindedit tibi er

mip_to filius qti (1o) ermirado , ’

6. de vii‘: Eéi (12) martini colomuate hoc est terra juris mei uncia

una in casale que nuncupa- _ _ I

7. tur cannola territurio tuschanensx qui se jacere videtur juxta_ ca

sale mumegîana '
8. espiritula ab alià' latere Currit via publlic\ qui est inter fiuis' tu

sahana et castri sana

g. a tenia vero pars casale stopet‘ianus a quarta quidem pars tenen

te capo in flurî1e (13)

10. que dicitur arrone et mauifestu sum eo quod ipsa ssîîî: (14) un

cias terra de ipso casale tam

1 1. culti qui et incultfl una c\ (15) arborib\ fructuosis et infru

ctuosis c\ (15) adjacentiis suis _ '

12. et omnia sup se habentes quanti ad ipsa jamdicta uucia de

pndco casale cannole

13. c\ (15) accessionib\ suis ex integro vindedit nîhil mihi exînde

reserbavit potestatem unde -

14. profiteor me Îs (16) vinditor suscepiss, et recepit ad te emtore

meo pro ipsa uucîas idest '

15. pretium argenti so], (17) duodeci finitîi pretîîi sic, (18) inter

nos bono animo convenit quate1zus '

16. abil'd (19) in tua vel ad tuis heredis maneret p0testate vindere

donare alienare commutare liberi exinde

17. in Omnibx habentes potestatem et si quandoq, quod fierit me

nime credo si ego ipse viuditor aut aliquis '